
 
 

UCHWAŁA NR XLI.329.2023 
RADY GMINY W WIELOPOLU SKRZYŃSKIM 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr XXXIX.314.2023 
z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 211, art 212, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 94.044,00 zł, w tym z tytułu: 

1) środków z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na utworzeniu linii komunikacyjnych w kwocie 
92.004,00 zł; 

2) środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku elektrycznego w kwocie 
2.040,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 5.914,00 zł z tytułu zmniejszenia środków części 
oświatowej subwencji ogólnej z budżetu państwa. 

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia i zmniejszenia dochodów bieżących w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 236.042,94 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wydatki związane z realizacją zadania polegającego na utworzeniu linii komunikacyjnych w kwocie 
124.000,00 zł; 

2) wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli Samorządowego Przedszkola w Wielopolu Skrzyńskim w kwocie 
100.000,00 zł; 

3) realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 10.002,94 zł; 

4) wypłatę dodatku elektrycznego w kwocie 2.040,00 zł. 

5. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 365.090,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej Brzeziny Zalas na Stasika oraz 
odcinka drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działkach 677/1 i 677/2 w kwocie 20.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 24 marca 2023 r.

Poz. 1736



2) opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej Wielopole Skrzyńskie - Wytrząska 
nr 107735R w kwocie 20.000,00 zł; 

3) opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji drogi gminnej Nowa Wieś Różanka nr 
107731R w kwocie 6.000,00 zł; 

4) opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji drogi gminnej Brzeziny Rynek wraz 
z remontem obiektu mostowego nr 107741R w kwocie 4.000,00 zł; 

5) modernizację drogi wewnętrznej zlokalizowanej w m. Wielopole Skrzyńskie na działce 3420 w kwocie 
45.000,00 zł; 

6) zakup działki gruntowej Nr 675/2 celem budowy drogi wewnętrznej Broniszów Zapole w kwocie 
4.000,00 zł; 

7) zakup wiaty przystankowej wraz z dostawą i montażem przy drodze gminnej Brzeziny Bukowina nr 
107736R w kwocie 11.990,00 zł; 

8) przygotowanie dokumentacji inwentaryzacyjnej budynku Szkoły Podstawowej w Brzezinach Nr 622 - 
opracowanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego w kwocie 11.600,00 zł; 

9) realizację zadania pn.: "Likwidacja barier architektonicznych w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Marii 
Kantora w Wielopolu Skrzyńskim "Program wyrównywania różnic między regionami III" - obszar B" 
w kwocie 70.000,00 zł; 

10) opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i remont oświetlenia ulicznego przy drodze 
wojewódzkiej nr 986 Tuszyma - Ropczyce - Wiśniowa w m. Glinik w kwocie 15.500,00 zł; 

11) budowę parkingu w Wielopolu Skrzyńskim na działce nr 1936/1 w kwocie 60.000,00 zł; 

12) budowę zaplecza technicznego przy placu Sybiraków w Nawsiu w kwocie 40.000,00 zł; 

13) wykonanie prac przygotowawczych związanych z rozbudową placu zabaw w Wielopolu Skrzyńskim 
w kwocie 40.000,00 zł; 

14) aktualizację dokumentacji dla zadania pn.: "Opracowanie dokumentacji budowlano - kosztorysowej na 
budowę boisk wielofunkcyjnych w miejscowościach Brzeziny i Glinik" w kwocie 17.000,00 zł. 

6. Szczegółowe kwoty zwiększenia wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej "Dotacje udzielone z budżetu..." otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 513.002,94 zł z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10.002,94 zł, w tym: 

- z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 10.002,94 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 
503.000,00 zł, w tym: 

- wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 363.000,00 zł, 

- wolnych środków z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w kwocie 140.000,00 zł. 

9. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 513.002,94 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10.002,94 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1736



- z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 10.002,94 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 
503.000,00 zł, w tym: 

- wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 363.000,00 zł, 

- wolnych środków z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w kwocie 140.000,00 zł. 

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę  9.997,06 zł w dziale 851 "Ochrona zdrowia". 

2. Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielopole Skrzyńskie. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sławomir Górski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1736



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI.329.2023 

Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim  

z dnia 16 marca 2023r. 

 

 

DOCHODY BUDŻETOWE W DOSTOSOWANIU 

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
 

Zwiększenia: 

Lp. 

Dział, 

Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Kwota zł 

 

1. 

 

 

 

2.  

 

600 

60004 

2170 

 

 

853 

85395 

2180 

 

  

 

Transport i łączność 

Lokalny transport zbiorowy 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Pozostała działalność 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych  

z przeciwdziałaniem COVID - 19  

 

92.004,00 

92.004,00 

 

92.004,00 

 

2.040,00 

2.040,00 

 

 

2.040,00 

RAZEM  94.044,00 

 

 

Zmniejszenia: 

Lp. 

Dział, 

Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Kwota zł 

 

1. 

 

  

 

758 

75801 

 

2920  

 

Różne rozliczenia 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 

  

 

5.914,00 

 

5.914,00 

5.914,00  

RAZEM  5.914,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1736



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI.329.2023 

Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim  

z dnia 16 marca 2023r. 

 

WYDATKI BUDŻETOWE W DOSTOSOWANIU 

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 

Zwiększenia: 

Lp. 

Dział, 

Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Kwota zł 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 

60004 

4300 

60016 

6050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60017 

6050 

 

 

6060 

 

 

60020 

6060 

 

 

801 

80101 

6050 

 

 

 

 

 

 

 

80104 

Transport i łączność 

Lokalny transport zbiorowy 

Zakup usług pozostałych  

Drogi publiczne gminne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

drogi gminnej Brzeziny Zalas na Stasika oraz odcinka 

drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działkach  

677/1 i 677/2 

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

drogi gminnej Wielopole Skrzyńskie – Wytrząska  

nr 107735R 

- opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej 

modernizacji drogi gminnej Nowa Wieś Różanka  

nr 107731R 

- opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej 

modernizacji drogi gminnej Brzeziny Rynek wraz  

z remontem obiektu mostowego nr 107741R 

Drogi wewnętrzne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- modernizacja drogi wewnętrznej zlokalizowanej  

w m. Wielopole Skrzyńskie na działce 3420 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  

- zakup działki gruntowej Nr 675/2 celem budowy drogi 

wewnętrznej Broniszów Zapole 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  

- zakup wiaty przystankowej  wraz z dostawą i montażem 

przy drodze gminnej Brzeziny Bukowina nr 107736R   

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- przygotowanie dokumentacji inwentaryzacyjnej budynku 

Szkoły Podstawowej w Brzezinach Nr 622 – opracowanie 

zabezpieczenia przeciwwilgociowego 

- realizacja zadania pn.: „Likwidacja barier 

architektonicznych w Szkole Podstawowej im. Tadeusza 

Marii Kantora w Wielopolu Skrzyńskim „Program 

wyrównywania różnic między regionami III” – obszar B” 

Przedszkola 

234.990,00 

124.000,00 

124.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

 

 

 

20.000,00 

 

 

20.000,00 

 

 

6.000,00 

 

 

4.000,00 

49.000,00 

45.000,00 

 

45.000,00 

4.000,00 

 

4.000,00 

11.990,00 

11.990,00 

 

11.990,00 

181.600,00 

81.600,00 

81.600,00 

 

 

11.600,00 

 

 

 

70.000,00 

100.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1736



 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  

4790 

 

851 

85154 

2360 

 

 

 

 

853 

85395 

3110 

4210 

900 

90015 

6050 

 

 

 

90095 

6050 

 

 

 

 

 

 

926 

92601 

6050 

 

 

  

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Samorządowe Przedszkole w Wielopolu Skrzyńskim 

Ochrona zdrowia  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w  trybie art. 221 ustawy,  

na finansowanie lub dofinasowanie zadań zleconych  

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Pozostała działalność 

Świadczenia społeczne 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę  

i remont oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej  

nr 986 Tuszyma – Ropczyce – Wiśniowa w m. Glinik 

Pozostała działalność 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa parkingu w Wielopolu Skrzyńskim na działce  

nr 1936/1 

- budowa zaplecza technicznego przy placu Sybiraków  

w Nawsiu 

- wykonanie prac przygotowawczych związanych  

z rozbudową placu zabaw w Wielopolu Skrzyńskim 

Kultura fizyczna 

Obiekty sportowe 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- aktualizacja dokumentacji dla zadania pn.: „Opracowanie 

dokumentacji budowlano – kosztorysowej na budowę boisk 

wielofunkcyjnych w miejscowościach Brzeziny i Glinik”  

  

100.000,00 

 

10.002,94 

10.002,94 

 

 

 

 

10.002,94 

2.040,00 

2.040,00 

2.000,00 

40,00 

155.500,00 

15.500,00 

15.500,00 

 

 

15.500,00 

140.000,00 

140.000,00 

 

60.000,00 

 

40.000,00 

 

40.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

 

 

17.000,00 

RAZEM  601.132,94 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1736



 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI.329.2023 

Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim 

z dnia 16 marca 2023r. 
 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych 

 
Dział Rozdział Treść 

 

Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej 

Jednostki sektora  

finansów publicznych 

Nazwa jednostki   

851 85158 Gmina Rzeszów - 3.000,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku w 

Wielopolu Skrzyńskim 

 

1.300.000,00 

 

- 

 Razem 1.300.000,00 3.000,00 

Razem kwoty dotacji   1.303.000,00 

Jednostki nienależące do 

sektora  finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   

851 85154 realizacja gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 

- 

 

70.000,00 

900 90026 dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ochroną środowiska polegających na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest   

 

 

- 

 

 

8.000,00 

926 92605 realizacja zadań w zakresie rozwoju sportu - 110.000,00 

 Razem - 188.000,00 

Razem kwoty dotacji 188.000,00 

OGÓŁEM  1.300.000,00 191.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1736



 

 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI.329.2023 
Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim  
z dnia 16 marca 2023r. 

 

PRZYCHODY BUDŻETU 

 

 

Lp. 

 

 

Paragraf 

 

Wyszczególnienie 

 

Kwota zł 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

905 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

 

 

 

 

 

10.002,94 

 

 

2. 

 

950 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

 

 

 

503.000,00 

 

RAZEM 

 

 

513.002,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1736



 

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLI.329.2023 
Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim  
z dnia 16 marca 2023r. 

 

SZCZEGÓŁOWE KWOTY PRZENIESIEŃ WYDATKÓW 

 

Lp. 

 

Dział, 

rozdział, 

paragraf 

 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

1. 

 

851 

85154 

2360 

 

 

 

 

4210 

4300 

 

Ochrona zdrowia 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych  

 

9.997,06 

9.997,06 

 

 

 

 

9.997,06 

- 

- 

 

 

9.997,06 

9.997,06 

 

 

 

 

- 

5.997,06 

4.000,00 

RAZEM 9.997,06 9.997,06 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1736


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-24T13:09:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




